

Sygnały zauważone

30.05.2025

30 maja 2025

Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu Informacyjnego „Myśli Polskiej”.



Polska. Premier Donald Tusk ogłosił: „Podjąłem decyzję o przedłużeniu obowiązywania stopni alarmowych BRAVO i BRAVO-CRP w związku z zagrożeniami hybrydowymi i w cyberprzestrzeni ze strony Rosji i Białorusi. Zapobiegniemy nasilającym się ostatnio próbom obcej ingerencji w nasz proces wyborczy”. Prof. Marek Migalski na antenie radia Zet stwierdził: „Chwilę przed ciszą wyborczą premier Tusk podnosi jakieś tam alarmy, jeśli chodzi właśnie o zagrożenia ze strony Rosji i Białorusi. Przyszło mi do głowy, muszę powiedzieć, że to jest jakaś próba przygotowania ewentualnie wariantu rumuńskiego. [...] Nie chcę tak sugerować, bo nie chcę, żeby mi się ABW wbiło do mojego domu [...], ale dziwnie to brzmi”.

Polska. Mężczyzna, który najprawdopodobniej spowodował wypadek na trasie S2 (śmierć 5 osób, 3 ranne) zmienił tożsamość. Aleksander S. to w rzeczywistości obcokrajowiec Stanislav B., który zmienił imię, przyjął nazwisko swojej matki, a następnie

w sposób legalny zmienił tożsamość, wyrabiając dokumenty poza granicami RP.

Polska. „Super Express” informuje, że Straż Graniczna zatrzymała w pobliżu granicy polsko-białoruskiej pojazd osobowy marki Skoda. Kierowca wezwany do kontroli próbował oddalić się z miejsca zdarzenia i prawie doprowadził do potrącenia funkcjonariusza. Kierowcą był 54-letni Ukraińiec. W aucie znajdowało się czterech Afgańczyków.

Polska. Rząd w Polsce planuje zakończenie eksploatacji węgla na potrzeby polskiej energetyki do 2049 roku. Do tego roku systematycznie zamykane będą kolejne kopalnie. W najbliższym czasie funkcjonowanie zakończy KWK Bobrek w Bytomiu.

Unia Europejska. Unijne rozporządzenie metanowe niezwykle mocno uderzy w polskie kopalnie. Zawarto w nim bardzo restrykcyjne normy emisji metanu – najpierw 5 ton metanu na tysiąc ton węgla, a następnie 3 tony metanu na tysiąc ton węgla. Tymczasem średnia emisja kopalń PGG wynosi obecnie 6 ton metanu na tysiąc ton węgla. Fachowcy informują, że wszystko wskazuje na to, że polskie kopalnie zostaną zlikwidowane, nie 2049 roku, ale jeszcze przed 2035 rokiem.

Stany Zjednoczone. Zastępca ambasadora USA przy ONZ John Kelley stwierdził, że „Chcemy (USA – red.) współpracować z Rosją w zakresie tej inicjatywy pokojowej i pakietu gospodarczego. Nie ma wojskowego rozwiązania tego konfliktu”, dodając: „obecnie oferowana umowa jest najlepszym możliwym rozwiązaniem dla Rosji. Putin powinien zgodzić się na taką umowę”. Ostrzegł, że „jeśli Rosja podejmie błędną decyzję o kontynuowaniu tej katastrofalnej wojny, Stany Zjednoczone będą musiały rozważyć wycofanie się z wysiłków negocjacyjnych, mających na celu zakończenie tego konfliktu”.

Stany Zjednoczone. Prezydent Donald Trump wygrywa przed sądem. Sąd apelacyjny utrzymał w mocy wprowadzone przez prezydenta USA Donalda Trumpa cła. Wcześniej federalny Sąd ds. Handlu

Międzynarodowego zablokował tę decyzję, uznając, że prezydent USA przekroczył nią swoje uprawnienia.

Rosja. Jak informuje na stronie „Interii” redaktor Filip Mielczarek „Amerykańskie śmigłowce w armii Ukrainy zaatakowały Rosję”. Chodzi o helikoptery UH-60A Black Hawk, które mają od kilku dni brać udział w bezpośrednich atakach realizowanych na terytorium Federacji Rosyjskiej. Według Mielczarka „Ukraińcy przyznają, że dzięki nim czują się tak, jakby już byli członkiem NATO”.

Rosja. W nocnej eksplozji w Stawropolu zginął zastępca mera miasta Zaur Gurcijew, który walczył po stronie Rosji na wojnie na Ukrainie. Gurcijew kierował powietrzną częścią operacji zdobycia Mariupola.

Ukraina. Kijów deklaruje gotowość do rozmów pokojowych z Rosją, które mają odbyć się 2 czerwca w Stambule. Rozmowy zostały zaproponowane przez Federację Rosyjską. Kijów oczekuje jednak konstruktywnej dyskusji i przedstawienia przez Rosję przed spotkaniem memorandum pokojowego. Szef gabinetu przywódcy Ukrainy Włodymyra Zełenskiego Andrij Jermak powiedział, że strona rosyjska otrzymała tekst szczegółowo opisujący stanowisko Ukrainy. Wysłannik prezydenta USA Donalda Trumpa ds. Ukrainy Keith Kellogg, potwierdził, że Kijów przekazał swoje propozycje pokojowe. Biały Dom oczekuje teraz podobnego dokumentu od Moskwy, aby móc sporządzić wspólną wersję porozumienia. Rzecznik Kremla Dmitrij Pieskow oświadczył, że Rosja wciąż czeka na odpowiedź Ukrainy w sprawie propozycji przeprowadzenia kolejnej rundy rozmów pokojowych w Stambule. Pieskow podkreślił, że Moskwa nie otrzymała jeszcze odpowiedzi Kijowa.

Estonia. Dobiega końca proces lidera partii Koss (Razem) Aivo Petersona oraz jego współpracowników Dmitrija Rootsiego i Andrieja Andronowa. Estońska prokuratura oskarżyła trzech prorosyjskich polityków o próbę zamachu stanu przy wsparciu rosyjskiego wywiadu GRU. Prokurator Triinu Olev-Aas zażądała

17 lat więzienia dla Petersona, 13 lat dla Rootsiego i 11 lat dla Andronowa. Według prokuratury planowali obalenie rządu. Politycy mieli tworzyć „grupę paramilitarną, która działała pod przykrywką organizacji charytatywnej. Celem było destabilizowanie sytuacji w kraju”.

Serbia. Służba Wywiadu Zagranicznego Rosji skrytykowała działania serbskich kompleksów wojskowo-przemysłowych, które sprzedają broń dla walczącej Ukrainy. Takie zachowanie nazwano „strzałem w rosyjskie plecy”. Na zarzuty odpowiedział prezydent Serbii Aleksandar Vuczić: „Jeśli nie możemy eksportować do Ameryki, Turcji, krajów arabskich, to przepraszam, gdzie możemy eksportować broń?”. Jak pisze dobrze poinformowany Tomasz Trump: „Belgrad pozostaje nadal znaczącym dostawcą amunicji dla Ukrainy. Serbskie firmy Jugoimport SDPR, Zenitprom, Krusik, Sofag, Reyer DTI, Sloboda, Prvi Partizan dostarczają Kijowowi rakiety do systemów Grad, amunicję artyleryjską, amunicję strzelecką. Dostawy realizowane są przez pośredników z Czech, Polski i Bułgarii”.

Bośnia i Hercegowina. W Sarajewie ogłoszono stan epidemii w związku rosnącą ilością zachorowań na tzw. szczurzą gorączkę, przenoszoną przez gryzonie. Media od jakiegoś czasu informowały o lawinowym wzroście populacji szczurów. Siedliskiem gryzoni jest rzeka Miljacka i przepełnione kontenery na śmieci i wysypiska.

Gruzja. Ambasada RP w Tbilisi informuje: „W związku z licznymi przypadkami odmowy wjazdu cudzoziemców na teren Gruzji, w tym obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, przed podróżą do tego kraju prosimy o rozważenie, czy w Państwa indywidualnym przypadku istnieją czynniki zwiększające ryzyko otrzymania odmowy wjazdu”. Jak poinformował Biełsat „szczególnie często z trudnościami przy wjeździe do Gruzji spotykają się osoby powiązane z relacjonowaniem protestów, działalnością na rzecz praw człowieka lub krytyką władz”. Adam Leski z Klubu Myśli Polskiej napisał: „Gruzja broni się przed wojną hybrydową

sorosowców. Granice są zamykane przed aktywistami i nosicielami zachodnioeuropejskiego modelu demokracji”.

Francja. Podczas spotkania II rundy Rolanda Garrosa 2025 Ukrainka Dajana Jastremska wyeliminowała Rosjanką Dianę Sznaider. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Ukrainki 7:5, 7:5. Po meczu Ukrainka odmówiła podania w sportowym geście ręki Rosjance. Już dzisiaj w III rundzie, jej rywalką będzie kolejna Rosjanka, Ludmiła Samsonowa.

Wielka Brytania. Public Health Scotland informuje, że tylko w ubiegłym roku w Szkocji dokonano prawie 19 000 aborcji. Od 2021 roku odnotowany został 80% wzrost dokonywanych aborcji ze względu na podejrzenia Zespołu Downa. Aż 41% stanowiły aborcje powtórne.

Izrael. Jak informuje „Do Rzeczy” grupa naukowców z Izraela, Holandii, USA, Wielkiej Brytanii, Australii, Chorwacji i Kanady twierdzi, że postępowanie Izraela spełnia wymogi prawne ludobójstwa. Z dochodzenia przeprowadzonego przez holenderską gazetę NRC wynika, że coraz większa liczba czołowych na świecie naukowców zajmujących się zagadnieniem ludobójstwa dochodzi do wniosku, że działania Izraela w Strefie Gazy stanowią ludobójstwo. Kanadyjski ekspert prawa międzynarodowego William Schabas stwierdził: „Izrael dopuszcza się ludobójstwa”, dodając „Nie ma niczego porównywalnego w niedawnej historii [...] granice są zamknięte, ludzie nie mają dokąd pójść, a oni niszczą, co czyni życie w Gazie praktycznie niemożliwym. Widzimy to w połączeniu z ambicją, wyrażaną niekiedy bardzo otwarcie zarówno przez Trumpa i Netanjahu, jak i przez Izraelczyków, aby przekształcić Gazę w swego rodzaju wschodnią Riwierę Śródziemnomorską”.

Izrael. Agencje Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ), organizacje humanitarne, Kościół katolicki i prawosławny informują, że prawie pół miliona ludzi w Strefie Gazy, czyli 22% populacji znajduje się w perspektywie „katastrofalnego” głodu w okresie od maja do września.

Izrael. Rząd izraelski podjął decyzję o niedopuszczeniu do powstania państwa palestyńskiego. MON Izraela ogłosił, że rząd zatwierdził 22 osiedla na okupowanym Zachodnim Brzegu. W komunikacie napisano: „To historyczna decyzja, która wzmocni strategiczną kontrolę nad wszystkimi częściami Judei i Samarii i zapobiegnie powstaniu państwa palestyńskiego”.

Izrael. Minister finansów Izraela kierujący partią Religijny Syjonizm Becael Smotricz stwierdził: „To wielki dzień dla ruchu osadniczego i państwa izraelskiego [...] zasiedlanie naszej ojczyzny jest tarczą, która chroni państwo Izrael”. Redakcja „Do Rzeczy” przypomina, że to właśnie minister Smotricz w sierpniu ub. roku mówił o zagłodzeniu Palestyńczyków ze Strefy Gazy.

Chiny. Rzeczniczka MSZ Chin Mao Ning wyraziła zdecydowany sprzeciw wobec zdaniem Pekinu bezzasadnej decyzji władz USA, ogłoszonej przez szefa amerykańskiej dyplomacji Marca Rubio, o odbieraniu wiz chińskim studentom. MSZ Chin złożył w tej sprawie oficjalny protest w Waszyngtonie. Dodała, że działania te „poważnie szkodzą prawom i interesom chińskich studentów” oraz „zakłócają normalną wymianę międzyludzką między oboma krajami”.

Autorstwo: łj, os, je, pp

Ilustracja: WolneMedia.net

Źródło: MyslPolska.info